
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 67 del 14-09-2018

OGGETTO

SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE ED HARDWARE HALLEY. ANNO
2018.AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 21-09-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V  SETTORE

Richiamata la propria precedente determinazione n. 27 del 15/03/2017 con la quale
era stato affidato alla società HALLEY Campania, per l'anno 2017 la fornitura di
software gestionali della contabilità finanziaria, economato, contabilità IVA,
gestione fatturazione dal 2/9/2016, inventario, stipendi, tributi (IMU-TARI-TOSAP-
Pubblicita ed affissioni),  anagrafe, elettorale, stato civile, atti amministrativi,
rilevazione presenze, messo notificatore, protocollo informatico, e-gov e relativa
assistenza e manutenzione e assistenza normativa;

Ritenuto necessario assicurare la ordinaria operatività nell'anno in corso con
l'utilizzo dei software già in uso;

Vista le proposte di convenzione presentate dalla Halley Campania per la fornitura
nell'anno 2018 dei servizi di assistenza e manutenzione software ed hardware
seguenti al prezzo complessivo di € 21.739,58  -  oltre IVA al 22%:

PROSPETTO ECONOMICO CONVENZIONE DAL 01/01/2018 AL
31/12/2018  -  Software Hardware Sistemistica

PROCEDURA ASSISTENZA

Num. Licenza Del Descrizione Dal Al Canone

12972227/11/2012 AN-Anagrafe -. 1/1/2018 31/12/2018 1.368,44
1285501/10/2012 AT-Gestione Atti Amministrativi 1/1/2018 31/12/2018 1.031,73
1244761/3/2012 CP-Contabilità IVA 1/1/2018 31/12/2018 768,40
1490276/11/2014 CT-Gestione Contratti 1/1/2018 31/12/2018 440,32
11619430/3/2011 EC-Gestione Economato 1/1/2018 31/12/2018 824,52
13030511/12/2012 EG-E-Government 1/1/2018 31/12/2018 647,53
1565441/9/2015 FM-Gestione Fatturazione 1/1/2018 31/12/2018 643,21
11618430/3/2011 HH-Ambiente Halley 1/1/2018 31/12/2018 1.834,66
11619330/3/2011 IB-Gestione Inventario Beni 1/1/2018 31/12/2018 1.213,03
13218415/3/2013 IM-IMU 1/1/2018 31/12/2018 1.208,72
1285531/10/2012 MC-Messi Notificatori 1/1/2018 31/12/2018 535,29
11619530/3/2011 PC-Gestione Stipendi 1/1/2018 31/12/2018 1.994,38
12972327/11/2012 PE-Elettorale 1/1/2018 31/12/2018 971,29
11619030/3/2011 PF-Contabilità Finanziaria 1/1/2018 31/12/2018 1.830,34
128551"1/10/2012 PI-Gestione Protocollo Informatico 1/1/2018 31/12/2018 707,96
128552"1/10/2012 RP-Rilevamento Presenze del Personale 1/1/2018 31/12/2018 1.010,14
12972427/11/2012 SC-Stato Civile 1/1/2018 31/12/2018 1.169,87
12428323/2/2012 TB-Gestione Tari 1/1/2018 31/12/2018 1.208,72
11708729/4/2011 TS-Gestione TOSAP 1/1/2018 31/12/2018 634,58
11708829/4/2011 TU-Pubblicità e Affissioni 1/1/2018 31/12/2018 565,51
16526715/3/2013 TX-Gestione Tasi 1/1/2018 31/12/2018 604,36

Totale 21.213,00

COMPONENTE ASSISTENZA



ICS Del Descrizione Dal Al Canone
215689 15/03/2013 Terminalino r.p. trexom mod.echo basic-p rf 01/01/2016 31/12/2016 107,89
215690 15/03/2013 Terminalino r.p. trexom mod.echo basic-p rf 01/01/2016 31/12/2016 107,89
215691 15/03/2013 Terminalino r.p. trexom mod.echo basic-p rf 01/01/2016 31/12/2016 107,89

                                                                                              Totale Hardware in assistenza 323,67

PROSPETTO ECONOMICO CONVENZIONE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018  -
Software Hardware Sistemistica

Assistenza  SW    21.213,00
Assistenza  HW             330,33
Servizi SW Ass.c/o Cliente                                                                                                           148,38
Fulmini           47,87

                                Totale Convenzione - IVA esclusa-   €   21.739,58

           IMPONIBILE    €  21.739,58        IVA  €   4.782,70       TOTALE  €
26.522,28

Ritenuto doverli approvare;

Dato atto  che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai
40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “
art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico

notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti
per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Ritenuto, quindi, di poter procedere all'acquisizione del predetto servizio, essendo
di importo inferiore ai 40.000 euro, con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, c.2,
lettera a, del D.Lgs. n. 50/2016, attesa l'urgenza di assicurare la continuità della



gestione amministrativa dell'Ente essendo l’operatore economico individuato
idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto;

Visto:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno
2016);

gli artt. 153 e 163 del TUEL e dato atto che la spesa in questione è indifferibile
in quanto strettamente necessaria allo svolgimento delle attività istituzionali
dell'Ente

il Regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio n. 18 del 22/07/2009;

l'allegato schema di convenzione annuale disciplinante i rapporti tra le
parti;

Acquisito in data odierna dal sito web dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice Identificativo Gara (CIG) n.
Z7F24EBE5B;

Attesa la propria competenza ai sensi dei Decreti Sindacali n° 10 Prot. n. 16434/2016
e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- di affidare, tramite la piattaforma Mepa-Consip, per l'anno 2018, e fino al
31/12/2018, alla società Halley Campania s.r.l. con sede in Mercogliano (AV) -
i servizi di assistenza e manutenzione software ed hardware indicati in



premessa al prezzo complessivo di € 21.739,58 - oltre IVA al 22% - Cod. Mepa
6975_SW_2018 e  6975_HW_2018;

- di approvare gli allegati schemi di convenzione;

- di impegnare la spesa complessiva € 26.522,28 - IVA inclusa - per i servizi affidati
per l'anno 2018 di cui in premessa al Capitolo di spesa n. 152/7 cod. 1.01.03.03 del
Bilancio di Previsione 2018-2020, esercizio 2018;

- di autorizzare, il responsabile degli acquisti sul MEPA della Consip, Istr. Direttivo
Amato De Rogatis, punto ordinante per questa Amministrazione, all' emissione on-
line di un ordine diretto d'acquisto (OdA);

- di dare atto che:

il C.I.G., (Codice Identificativo Gara) richiesto nei modi ed ai fini di legge, per

l'intero importo del presente affidamento è  Z7F24EBE5B.

è stato acquisito dal Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva

DURC - Prot. INAIL 12139649con scadenza validità 19/10/2018;

Dato atto che non sono attive convenzioni;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-10-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-10-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


